

FORMATO PARA MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano



Número de Orden de Compra a modificar: 12661

Número de modificación de la Orden de Compra:

Entidad Compradora:

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN DE RESTITUCIÓN DE TIERRAS DESPOJADAS

Nombre del solicitante:

DEICY CONSTANZA RODRIGUEZ RINCON

Teléfono de contacto:

3703000 EXT 1515

Proveedor:

SUMMAS S.A.S

NIT:

900.488.879

Sección 1. Tipo de acción

Tipo: Modificación de la Orden de Compra

Sección 2. Justificación de la modificación o de las acciones a realizar

1. Se solicita la modificación, ya que al momento de salir la copia del CDP, se produjo un error subiendo el que no correspondía a dicha orden de compra, se agendó el No. 13116 de 2015 y el correcto es el No. 13116 de 2015 por un valor de noventa millones de pesos (\$90.000.000).

2. Es necesario modificar las cantidades solicitadas en (17) productos teniendo en cuenta que al momento de elaborar la orden de compra en la plataforma de la tienda virtual de Colombia Contara Eficiente, no se registró información en la plataforma que la entidad compradora debía modificar el valor general del IVA por lo tanto al hacer la sumatoria de los productos más el IVA, la Unidad de Restitución de Tierras se estaba pasando en el presupuesto que se tiene para la ejecución de la orden de compra ya mencionada. En la sección 4 del presente formato se mencionan todos y cada uno de los (17) elementos cuyas cantidades serán modificadas

Sección 3. Modificación información general

Nombre del campo	¿Requiere modificación según?	Fecha actual	Nuevo dato
Actualizar supervisor	NO	Nombre del supervisor actual	Nombre nuevo supervisor
Dirección y/o teléfono Supervisor	NO	Teléfono actual supervisor	Teléfono nuevo supervisor
Fecha de vencimiento	NO	La fecha de vencimiento actual se toma de la TVEC al momento del cambio	Nueva fecha de vencimiento
Dirección y/o teléfono Entidad	NO	Dirección y/o teléfono actual Entidad	Nueva dirección y/o teléfono Entidad

Sección 4. Modificación de artículos y servicios

Tipo de modificación		Numero de la línea según O.C.	Nombre del artículo		Información actual		Información presupuestal		Nueva información		Información presupuestal	
			Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total		
Modificación de artículo o servicio	15	88-CD-RW	950	paquete por vendedor	\$ 22.550,11	\$ 21.322.604,50	950	paquete por vendedor	\$ 22.550,11	\$ 21.322.604,50	CDP 13116	CDP 13116
Modificación de artículo o servicio	27	88-CODEDORA INDUSTRIAL	1/2	Unidad	\$ 90.979,20	\$ 90.979,20	150,00	Unidad	\$ 90.979,20	\$ 9.148.400,00	CDP 13116	CDP 13116
Modificación de artículo o servicio	28	91-CD-R PAQUETE X 50	1200	paquete por vendedor	\$ 24.800,40	\$ 29.760.480,00	1340,00	paquete por vendedor	\$ 24.800,40	\$ 33.455.139,80	CDP 13116	CDP 13116
Modificación de artículo o servicio	38	11-LAPTA DE ESPUMITA PARA VEDERA	5000	Caja por caja	\$ 469,91	\$ 4.699.550,00	7000,00	Caja por caja	\$ 398,31	\$ 2.786,31	CDP 13116	CDP 13116
Modificación de artículo o servicio	45	131-MEMORIA USB	500	Unidad	\$ 10.738,20	\$ 5.369.100,00	700,00	Unidad	\$ 10.738,20	\$ 7.512.740,00	CDP 13116	CDP 13116
Modificación de artículo o servicio	46	148-PANEL BORDO 75 G CARTA X 10 REFINADA	3000	Unidad	\$ 1.220,00	\$ 3.660.000,00	3000,00	Unidad	\$ 1.220,00	\$ 3.660.000,00	CDP 13116	CDP 13116
Modificación de artículo o servicio	47	148-PANEL BORDO 75 G CARTA X 10 REFINADA	300	Caja por caja	\$ 79.999,20	\$ 23.999.760,00	400,00	Caja por caja	\$ 79.999,20	\$ 31.999.680,00	CDP 13116	CDP 13116
Modificación de artículo o servicio	48	148-PANEL BORDO 75 G CARTA X 10 REFINADA	2000	Caja por caja	\$ 99.999,20	\$ 199.998.400,00	2100,00	Caja por caja	\$ 99.999,20	\$ 209.998.320,00	CDP 13116	CDP 13116
Modificación de artículo o servicio	49	159-PANEL PARA PINTURA	500	Caja por caja	\$ 10.000,00	\$ 5.000.000,00	500,00	Caja por caja	\$ 10.000,00	\$ 5.000.000,00	CDP 13116	CDP 13116
Modificación de artículo o servicio	50	160-PANEL PARA PINTURA	4000	Caja por caja	\$ 1.497,00	\$ 5.988.000,00	4000,00	Caja por caja	\$ 1.497,00	\$ 5.988.000,00	CDP 13116	CDP 13116
Modificación de artículo o servicio	51	160-PANEL PARA PINTURA	4000	Caja por caja	\$ 1.497,00	\$ 5.988.000,00	4000,00	Caja por caja	\$ 1.497,00	\$ 5.988.000,00	CDP 13116	CDP 13116
Modificación de artículo o servicio	52	160-PANEL PARA PINTURA	4000	Caja por caja	\$ 1.497,00	\$ 5.988.000,00	4000,00	Caja por caja	\$ 1.497,00	\$ 5.988.000,00	CDP 13116	CDP 13116
Modificación de artículo o servicio	53	160-PANEL PARA PINTURA	4000	Caja por caja	\$ 1.497,00	\$ 5.988.000,00	4000,00	Caja por caja	\$ 1.497,00	\$ 5.988.000,00	CDP 13116	CDP 13116
Modificación de artículo o servicio	54	160-PANEL PARA PINTURA	4000	Caja por caja	\$ 1.497,00	\$ 5.988.000,00	4000,00	Caja por caja	\$ 1.497,00	\$ 5.988.000,00	CDP 13116	CDP 13116
Modificación de artículo o servicio	55	160-PANEL PARA PINTURA	4000	Caja por caja	\$ 1.497,00	\$ 5.988.000,00	4000,00	Caja por caja	\$ 1.497,00	\$ 5.988.000,00	CDP 13116	CDP 13116
Modificación de artículo o servicio	56	160-PANEL PARA PINTURA	4000	Caja por caja	\$ 1.497,00	\$ 5.988.000,00	4000,00	Caja por caja	\$ 1.497,00	\$ 5.988.000,00	CDP 13116	CDP 13116
Modificación de artículo o servicio	57	160-PANEL PARA PINTURA	4000	Caja por caja	\$ 1.497,00	\$ 5.988.000,00	4000,00	Caja por caja	\$ 1.497,00	\$ 5.988.000,00	CDP 13116	CDP 13116
Modificación de artículo o servicio	58	160-PANEL PARA PINTURA	4000	Caja por caja	\$ 1.497,00	\$ 5.988.000,00	4000,00	Caja por caja	\$ 1.497,00	\$ 5.988.000,00	CDP 13116	CDP 13116
Modificación de artículo o servicio	59	160-PANEL PARA PINTURA	4000	Caja por caja	\$ 1.497,00	\$ 5.988.000,00	4000,00	Caja por caja	\$ 1.497,00	\$ 5.988.000,00	CDP 13116	CDP 13116
Modificación de artículo o servicio	60	160-PANEL PARA PINTURA	4000	Caja por caja	\$ 1.497,00	\$ 5.988.000,00	4000,00	Caja por caja	\$ 1.497,00	\$ 5.988.000,00	CDP 13116	CDP 13116

Modificación de artículo o servicio	80	175 PLAS ALUMINAS AAN NO RECARGABLES	1800	PAI	\$ 1,028.00	\$ 2,690,000.00	CDP-13316	175 PLAS ALUMINAS AAN NO RECARGABLES	2000.00 Pz	\$ 1,652.00	\$ 3,350,000.00	CDP-13316
Modificación de artículo o servicio	71	214 SOBRE DE MANILA MEDIO OFICIO PAQUETE A 100	892	Paquete por clin	\$ 7,595.00	\$ 7,308,390.00	CDP-13316	214 SOBRE DE MANILA MEDIO OFICIO PAQUETE A 100	964.00	\$ 7,595.00	\$ 7,321,590.00	CDP-13316
Modificación de artículo o servicio	75	235 TIJERA DE ACERO INOXIDABLE	2000	Unidad	\$ 2,076.00	\$ 4,152,000.00	CDP-13316	235 TIJERA DE ACERO INOXIDABLE	2001.00 Unidad	\$ 2,076.00	\$ 4,154,076.00	CDP-13316

Cantidad de cédulas a agregar:

Sección 5: Resultados de la modificación

Número de la línea según O.C.	Nombre del artículo	Valores actuales	Nuevos valores
90		\$ 133,411,735.71	\$ 107,882,703.84

Valor de la línea IVA en la Orden de Compra:

Valor de la línea AUI en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

Valor de la línea de otros valores adjudicados en la Orden de Compra:

15 DEC 2016

Fecha de elaboración

Las partes manifestamos que este mismo documento se carga en la plataforma en formato Excel (.xsm) y los cambios se pueden validar con el mismo.

Firma de Proveedor

SUMMAS S.A.S.

830001338-1

Nombre

Documento de identidad

Firma ordenador del gasto

MIGUEL ANDRES FRANCO LEMUS

75667344

Nombre

Documento de identidad

SIF

Nación

Reporte Certificado de Disponibilidad Presupuestal Comprobante

Usuario Solicitante: MIllopezr
Unidad ó Subunidad Ejecutora Solicitante: 17-16-00
Fecha y Hora Sistema: 2016-11-11-10:31 a. m.

LILIANA PATRICIA LOPEZ RAMIREZ

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE TIERRAS DESPOJADAS

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL									
El suscrito Jefe de Presupuesto CERTIFICA que existe apropiación presupuestal disponible y libre de afectación en los siguientes "Ítems de afectación de gastos"									
Número:	13116	Fecha Registro:	2016-01-29	Unidad / Subunidad Ejecutora:		17-16-00	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN DE RESTITUCIÓN DE TIERRAS DESPOJADAS		
Vigencia Presupuestal	Actual	Estado:	Generado	Tipo:		Gasto	Uso Caja Menor	Ninguno	
Valor Inicial:	250.000.000,00	Valor Total Operaciones:		-160.000.000,00	Valor Actual.:		90.000.000,00	Saldo x Comprometer:	0,00
							90.000.000,00	Vr. Bloqueado	0,00

SOLICITUD DE CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

AUTORIZACION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

Número:	13616	Fecha Registro:	2016-01-29	Número:		Modalidad de contratación:		Tipo de contrato:	
---------	-------	-----------------	------------	---------	--	----------------------------	--	-------------------	--

ITEM PARA AFECTACION DE GASTO									
DEPENDENCIA	POSICION CATALOGO DE GASTO	FUENTE	RECURSOR ECURSO	SITUAC.	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	VALOR BLOQUEADO
17-16-00 UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN DE RESTITUCIÓN DE TIERRAS DESPOJADAS	A-2-0-4-4-15 PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	Nación	10	CSF	2016-06-10		-406.682,00		
					2016-06-15		-20.000.000,00		
					2016-07-25		-29.593.318,00		
					2016-11-11		-50.000.000,00		
					2016-04-20	250.000.000,00	-50.000.000,00		
					Total:	250.000.000,00	-160.000.000,00	90.000.000,00	0,00

Objeto:	GS04 FT-16 AMPARAR CUPO VIGENCIAS FUTURAS 2017 PARA EL SOMINISTRO Y ENTREGAS PERIODICAS DE PAPELERIA UTILES DE ESCRITORIO Y DE OFICINA E INSUMOS PARA EQUIPOS DE COMPUTO BAJO EL ESQUEMA DE PROVEEDURIA INTEGRAL (OUTSOURCING) NECESARIO PARA EL FUNCIONAM
---------	--

Firma Responsable